Hoc obseruari. vt non torqueat: nisi infamis sit vt. ff. d. penis mozis. §. iste. r. l. fin. r. j. de penis si matrem. r. l. de curiones.

Quoties tractatur. qz vn⁹ vendicat ab alio reuendicatōe. r sic rōne dubij torquet. vt r. §. de reuēdi. cū sup. r. j. l. pri. Si aut liberalis vel sup possessioe libertatis esset que stio: dic. vt. §. d. lib. cau. l. eam. Nec obstat huic l. ff. eo. ex libero. §. si. qz ibi petitione hereditaria agebat hic rei vendicatōe vel illa corrigit. Itē contra. ff. eo. de minore §. fin. Sed postio casus tollit contrarium.

Ipsa. scz mancipia.

Hoc quod placet. querat. qz ego dico me insolidum herede. Tu dicis de te. r hoc placet sapientib⁹ seruos hereditarios torqueri. vt. ff. e. l. hereditarij. r. l. exneo. §. de questione.

Opitulari. agenti cōi diuidundo. Jr.

nuitatis p oia ad interrogationuz r qstionū vestigia decurrendū est: ne aliene forte sordide stirpes splendidis r ingenuis natalib⁹ audeant subrogari: vel ppzia ac debita per cōpositam questionem quibus cōpetit successio denegetur.

Super falsitate testamenti potest seruus hereditarius torqueri: etiam si ei libertas sit prestita. hoc dicit Saly.

Idem. aa. Ptolomeo. l. x.

Am testamētū falsuz esse. pponas: r ad illuminādā veritatē seruos hēditarios: r si libertas eis ab eo q se bñdē eē affirmat pstituta est: etiā p tormēta interrogari pstitutionib⁹ pncipuz est pmisum.

In dignitate vlpeminētia positū: r eoz liberisqz ad pncipotes: nec penis plebeiorū: nec qstionibus debēt subijci. Si tamen pcedēs in gradu est asperfus aliq pudoris macula: nec ad eū nec ad sequētē in gradu porrigit priuilegiū prerogatiua. b. d. Saly.

Idem. aa. r. cc. Boetho. l. xj.

Duo marco placuit: eminētissimozū quidē necnō etiaz pfectissimozū viroz vsqz ad pncipotes r eoz liberos plebeiozū penis vel questionib⁹ nō subijci. Si tū ppioris gradus liberos per quos id priuilegiū ad vltiorē gradum transgredit: nulla violati pudoris macula aspergit. **I**n decurionibus aut r filijs eoz. hoc obseruari vir prudētissimus domiti⁹ vlpian⁹ in publicaz disceptationū libris ad pennē scientiam r memoriā refert.

Si inter duos est questio de dominio serui potest ipse torqueri. b. d. Saly.

Idem. aa. Becho. l. xij.

Quoties de dñio mācipiozū tractatur: si alijs pbationibus veritas illuminari non possit: de se ipsa esse cum tormentis interrogāda: iuris auctores pbant.

Si questio sit inter duos se cōtendētes heredes serui hereditarij possunt torqueri. si autē inter duos se fatētes coheredes qstio sit an res aliq sit hereditaria. serui iure isto torqueri nō poterāt: cum seruus cōmunis ex casu homicidij p vno cōtra alterum nō possit torqueri. b. d. Saly.